[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от _________                                                                                                     № ____

станица  Хоперская

О внесении изменения в постановление администрации

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
от 26 января 2017 года № 9 «Об утверждении Порядка применения

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года         № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 3 апреля 2020 года № 4265-КЗ «О внесении изменений в статьи 28 и 29 Закона Краснодарского края «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и в статьи 12 и 25 Закона Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 26 января 2017 года   № 9 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изменение, изложив пункт 2.3 в следующей редакции:

«2.3. В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона                             № 25-ФЗ взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 указанного Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Начальнику общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шапошник) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                             С.Ю.Писанов